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TÜSİAD Yönetim Kurulu Başkanı Orhan Turan ve Başkan 

Yardımcısı B. Can Yücaoğlu Brüksel’de temaslarda bulundu 

  

TÜSİAD Başkanı Orhan Turan ve Başkan Yardımcısı B. Can Yücaoğlu AB 

kurumları ile temaslarda bulunmak üzere 2-3 Aralık’ta Brüksel’i ziyaret etti. Bu 

kapsamda Avrupa Parlamenterleri, AB Komisyonu, AB üye ülkeleri ve Türkiye 

Cumhuriyeti resmi temsilcileri ile temaslar gerçekleştirildi.  

 

Görüşmelerde, küresel ölçekte yapısal bir dönüşümden geçildiği bu dönemde 

doğru politikalarla ilerletilecek AB–Türkiye ilişkilerinin, Avrupa’nın küresel 

rekabette güçlü bir konuma gelmesi, her alanda istikrar ve etki merkezi 

olabilmesi için önemli bir kaldıraç olacağı vurgulandı.  

 

Türkiye’nin AB ekonomisi, güvenlik mimarisi, kurumsal ve hukuki sisteminin 

ayrılmaz bir parçası olduğunun altı çizildi. Yeni bir Avrupa yapılanmasına 

gidilirken, AB’nin ticaret, teknoloji, enerji, güvenlik ve iklim alanındaki 

hedeflerine ulaşmak için Türkiye ile daha kapsamlı, bütünleşik ve ileriye dönük 

bir entegrasyon iş birliği geliştirmesi gerektiği vurgulandı. Yıkıcı küresel rekabet 

karşısında AB-Türkiye arasındaki ekonomik entegrasyonu derinleştirmenin hem 

AB hem de Türkiye için elzem olduğu ve daha fazla vakit kaybedilmeden 

harekete geçilmesi gerektiği belirtildi.  
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TÜSİAD Yönetim Kurulu Başkanı Orhan Turan ikili temaslarda şu mesajları verdi: 

“Jeopolitik ve jeoekonomik baskılar artarken, Türkiye’nin AB’nin rekabetçilik ve 

güvenlik stratejilerine güçlü bir şekilde entegrasyonu kritik önemdedir. 

Türkiye’nin AB’ye aday ülke statüsü, Gümrük Birliği ortaklığı ve NATO 

müttefikliği bu entegrasyonun dayanaklarını oluşturmaktadır. Bu yönde 

öncelikler açıktır: 

 

I.  Tartışılmakta olan ‘AB ürünlerini tercih etme’ uygulaması, Türkiye’nin 

AB sanayi ve tedarik zincirlerindeki kritik rolünü dikkate almalı ve ürün 

tercihindeki Avrupa tanımı Türkiye’yi de kapsamalıdır.   

Aksi halde küresel rekabet ortamında Avrupa’nın stratejik kapasitesi 

daralır, ekonomik güvenliği zayıflar.  

II. Gümrük Birliği modernizasyonu siyasi ön koşullar olmaksızın hemen 

başlatılmalıdır.  

III. Ukrayna, Suriye, Afrika gibi üçüncü ülkelerde ve bölgelerde birlikte 

hareket etmeye yönelik ortak çerçeveler oluşturulmalıdır. 

IV. Bağlantılılık, savunma, temiz sanayi, enerji geçişi, döngüsellik, 

inovasyon ve özellikle yapay zekâ uygulamaları gibi alanlarda iş birliği kısa 

vadeli kriz yönetimi veya kazançların ötesine geçmeli; stratejik uyum 

perspektifiyle derinleştirilmelidir.” 

 

TÜSİAD Yönetim Kurulu Heyeti Brüksel temasları kapsamında Savunma ve Uzay 

Politikalarından Sorumlu AB Komiseri Kubilius ile görüşme yaptı. Toplantıda 

TÜSİAD Heyeti, savunma alanında daha yakın AB-Türkiye iş birliğinin inovasyon, 
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çift kullanımlı teknolojiler ve çok sektörlü sanayi kapasitelerini de 

destekleyeceğini; dirençli ve yenilikçi ekosistem için ortak kaynak ve 

yeteneklerin etkin kullanımı ve ölçeklendirme gerektirdiğini belirtti. Bu 

bağlamda Türkiye’nin AB savunma fonu SAFE mekanizmasına sınırsız katılımının 

sağlanmasının Avrupa’da dayanışma, caydırıcılık ve savunma sanayinin rekabet 

gücünü arttırma açısından zorunluluk olduğunu vurguladı. Yeni değer 

zincirlerinin oluşumu, bütünleşmesi ve birlikte işlerliği için AB ve Türkiye’nin 

Avrupa güvenliğinin geleceğini bugünden birlikte tasarlaması gerektiği mesajını 

paylaştı.    

 

Savunma ve Uzay Politikalarından Sorumlu AB Komiseri Kubilius’un yanı sıra 

gerçekleştirilen diğer ikili görüşmeler:  

 

• AB Güvenlik ve Dış Politika Yüksek Temsilcisi Kaja Kallas’ın Kabine Şefi 

Vivian Loonela,  

• AB Konseyi Başkanı Antonio Costa’nın Dış Politika Baş Danışmanı Anna-

Maria Boura,  

• AB nezdinde Almanya Daimi Temsilcisi Büyükelçi Thomas Hans 

Ossowski,  

• AB Komisyonu Kurumlararası ve Dış İlişkilerden Sorumlu Genel Sekreter 

Yardımcısı John Watson,  

• AB Ticaret ve Ekonomik Güvenlik Komiseri Maroš Šefčovič’in Kabine Şefi 

Yardımcısı Sofia Asteriadi,  
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• AB Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen’in Baş Diplomatik 

Danışmanı Simon Mordue,  

• AB Genişleme Komiseri Marta Kos’un Kabine Şefi Marko Makovec,  

• AB Çevre, Su Dayanıklılığı ve Rekabetçi Döngüsel Ekonomi Komiseri 

Jessika Roswall’ın Kabine Şefi Paulina Dejmek Hack,  

• AB Komisyonu Araştırma ve İnovasyon Genel Müdürlüğü Genel 

Direktörü Marc Lemaître,  

• AB nezdinde Ukrayna Daimi Temsilcisi Büyükelçi Vsevolod Chentsov.  

  

Heyet ayrıca, Avrupa Parlamentosu’nda (AP) düzenlenen çalışma yemeğinde 

Türkiye–AB Karma Parlamento Komisyonu Eş Başkanı Manolis Kefalogiannis, AP 

Türkiye Raportörü Nacho Sánchez Amor, Türkiye–AB Karma Parlamento 

Komisyonu Üyesi Dr. Andrey Kovatchev, AP Hukuk İşleri Komisyonu Başkanı 

İlhan Küçük, ve AB Dış İlişkiler Servisi (EEAS) Türkiye Bölüm Başkanı Gabriel 

Munuera Viñals ile bir araya geldi. 

 

Brüksel ziyareti kapsamında AB nezdinde Türkiye Daimi Temsilcisi Büyükelçi 

Faruk Kaymakcı ile AB-Türkiye entegrasyon ortaklığının geleceği üzerine istişare 

gerçekleştirildi.  

 

TÜSİAD heyetinde TÜSİAD Yönetim Kurulu Başkanı Orhan Turan, TÜSİAD 

Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı B. Can Yücaoğlu, TÜSİAD AB ve 

BusinessEurope Temsilcisi A. Dilek Aydın ve TÜSİAD AB İletişim ve Projeler 

Direktörü Nur Beler Levi yer aldı. 


